ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 コンフォートファーム様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 コンフォートファーム様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」

を策定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 コンフォートファーム

所在 栃木県佐野市下彦間 122

代表者名 代表取締役 馬場 恵子

事業内容 農業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●地元中学校への収穫体験の実施

●地方の雇用機会の創出

●地域社会への行事参加、協賛

【具体的な取組】

地域社会の一員として、地域・社会への貢献活動を積極的に行い、地域の魅力を広く社内外にPRいたします。

地域活性化に向けて

●青パパイアの多様向け利用（食用、健康サプリメントなど）

●農業ﾌｧｰﾑの確立をし地場食品のブランド化

【具体的な取組】

地域産の材料・食品・製品などの地域資源を積極的に活用し、地産地消・地産外商を推進します。

地産地消、さらに広範囲での利用促進

●土壌水質汚染に対して微生物の力を最大限生かすための栽培方法の推奨

●EVやハイブリット利用により二酸化炭素削減および廃棄ロスの徹底

●従業員全員にてプラゴミゼロ宣言（例　ゴミの分別/マイバックの活用　など）

【具体的な取組】

農薬肥料等の問題、二酸化炭素削減など環境問題に貢献できることの推進します。

環境配慮に向けた推進項目

●農業生産性における作業効率が高く、高齢者の農業従事者の活用

●新規農業従事者への教育指針の取組

●男女平等、出産育児にもバックアップできる体制構築

【具体的な取組】

性別、障がい、国籍、宗教などによる差別の禁止を目的に、多様な人材が活躍できる環境の整備に努めます。

人材活用と人材教育

2023年3月1日

株式会社　コンフォートファーム

代表取締役　馬場 恵子

当社は、青パパイアの生産開発を行うことで、佐野市の耕作放棄地の再生及び有効

活用を目的とすることで新規農業従事者の増加や国民の健康維持に寄与し、持続可

能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

株式会社　コンフォートファーム